

股票代码：830943

证券简称：科明数码

主办券商：长江证券



科明数码

NEEQ : 830943

济南科明数码技术股份有限公司

Jinan Keming Digital Technology Co.,Ltd



年度报告摘要

2021

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人陈清奎、主管会计工作负责人杨兴起及会计机构负责人杨兴起保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	杨兴起
电话	0531-88693898
传真	0531-88693898
电子邮箱	1013467864@qq.com
公司网址	www.kemingshuma.com
联系地址	山东省济南市高新区舜华路2000号舜泰广场9号楼B区14层1401室
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	68,163,133.46	61,798,304.51	10.30%
归属于挂牌公司股东的净资产	54,437,201.07	53,115,010.22	2.49%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.52	1.48	2.70%
资产负债率%（母公司）	19.60%	13.04%	-
资产负债率%（合并）	20.14%	14.05%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	39,677,247.24	45,026,724.95	-11.88%

归属于挂牌公司股东的净利润	3,080,211.50	2,542,782.11	21.14%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	2,124,353.69	2,348,427.98	-9.54%
经营活动产生的现金流量净额	3,113,906.55	4,624,537.45	-32.67%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	5.76%	4.85%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	3.97%	4.48%	-
基本每股收益（元/股）	0.09	0.07	28.57%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	14,438,748	40.33%	-396,248	14,042,500	39.22%	
	其中：控股股东、实际控制人	5,121,226	14.31%	0	5,521,226	14.31%	
	董事、监事、高管	1,710,522	4.78%	-531,248	1,179,274	3.29%	
	核心员工	878,000	3.25%	-466,000	412,000	1.15%	
有限售条件股份	有限售股份总数	21,361,252	59.67%	396,248	21,757,500	60.78%	
	其中：控股股东、实际控制人	15,363,682	42.92%	0	15,363,682	42.92%	
	董事、监事、高管	5,749,570	16.06%	-1,593,750	4,155,820	11.61%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		35,800,000	-	0	35,800,000	-	
普通股股东人数							37

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	陈清奎	14,231,298	0	14,231,298	39.75%	10,673,474	3,557,824
2	刘道君	6,253,610	0	6,253,610	17.47%	4,690,208	1,563,402
3	张国强	4,000,094	0	4,000,094	11.17%	3,154,570	845,524
4	陈烁	2,102,998	0	2,102,998	5.87%	2,102,998	0
5	山东天池民间资本管理股份有限公司	2,000,000	0	2,000,000	5.59%	0	2,000,000
6	山东三强	1,300,000	0	1,300,000	3.63%	0	1,300,000

	建设咨询有限公司						
7	广东兆易 0 沐恩新兴产业投资企业（有限合伙）	900,000	0	900,000	2.51%	0	900,000
8	荆书典	840,000	0	840,000	2.35%	0	840,000
9	刘翱	466,000	0	466,000	1.3%	0	466,000
10	王明波	440,000	0	440,000	1.23%	0	440,000
	合计	32,534,000	0	32,534,000	90.87%	20,621,250	11,912,750

普通股前十名股东间相互关系说明：

普通股前十名股东间相互关系说明：陈清奎、刘道君是夫妻关系，陈烁是陈清奎、刘道君之女；张国强为山东三强建设咨询有限公司法定代表人。

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

经公司自查，发现部分前期签订的系统集成类项目，在部分设备交付取得验收单后确认收入，不符合向客户整体交付工作成果完成系统集成类项目约定的整体义务。本年度对该部分提前确认收入调整至项目整体验收年度，并相应调整对应年度存货、预收账款、合同负债、应交税费、主营业务收入、主营业务成本、利润总额、所得税费用、净利润、盈余公积等数据。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
合并财务报表影响金额				
存货	4,082,610.73	4,696,309.74	11,708,957.81	12,322,656.82
其他流动资产	208,823.35	316,128.60	976,005.21	1,083,310.46
流动资产合计	37,518,133.23	38,239,137.49	50,125,682.84	50,846,687.10
资产总额	61,077,300.25	61,798,304.51	68,836,987.60	69,557,991.86
合同负债	472,442.49	1,801,509.86		
流动负债合计	7,084,226.92	8,413,294.29	15,111,937.64	16,441,005.01
负债合计	7,354,226.92	8,683,294.29	15,651,937.64	16,981,005.01
盈余公积	1,497,930.55	1,437,124.24	1,206,790.04	1,145,983.73
未分配利润	12,752,193.97	12,204,937.17	10,500,552.37	9,953,295.57
归属于母公司的权	53,723,073.33	53,115,010.22	51,135,220.40	50,527,157.29

益				
营业收入			50,409,087.61	49,633,866.38
营业成本			31,416,390.82	30,967,790.62
利润总额			2,629,917.15	2,303,296.12
所得税费用			112,477.93	63,484.78
净利润			2,517,439.22	2,239,811.34
母公司财务报表影响金额				
存货	4,082,610.73	4,696,309.74	5,292,850.09	5,906,549.10
其他流动资产	0.00	107,305.25	99,578.52	206,883.77
流动资产合计	36,015,006.26	36,736,010.52	37,923,408.44	38,644,412.70
资产总额	61,506,792.27	62,227,796.53	59,409,626.89	60,130,631.15
合同负债	472,442.49	1,801,509.86	402,137.83	1,731,205.20
流动负债合计	6,784,538.06	8,113,605.43	7,373,848.64	8,702,916.01
负债合计	7,054,538.06	8,383,605.43	7,913,848.64	9,242,916.01
盈余公积	1,497,930.55	1,437,124.24	1,206,790.04	1,145,983.73
未分配利润	13,481,374.85	12,934,118.05	10,861,110.22	10,313,853.42
所有者权益	54,452,254.21	53,844,191.10	51,495,778.25	50,887,715.14
营业收入			36,250,613.12	35,475,391.89
营业成本			20,104,286.39	19,655,686.19
利润总额			2,683,362.69	2,356,741.66
所得税费用			110,316.57	61,323.42
净利润			2,573,046.12	2,295,418.24

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

济南科明数码技术股份有限公司

二零二二年四月二十日